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GİRİŞ

Mardin-Mazıdağı Bölgesi, Üst Kretase denizel ortamında bulunan bir balık dişinin Odon-
tospidae ailesi temsilcisi olduğu saptanmıştır.

Yazımızda bu fosilin tanımı yapılacaktır.

SİSTEMATİK

Takım: HETERODONTEA

Alttakım: ISURIDEA

Familya: ODONTOSPIDAE

Cins: ODONTASPIS

Tür: Odontaspis cuspidata AGASSIZ

Materyel. — Bir adet balık dişi.

Lokalite. — Mardin-Mazıdağı.

Horizon. — Üst Kretase.

Tanıtım.— Bu izale dişlerin dış yüzleri yassı, iç yüzleri ise dışbükeydir. Dişin ön ve arka
kenarları keskindir. Diş ilk önce içe, sonra dışa döner. Dişin ön ve arkasında küçük birer dişçik bulun-
maktadır. Dişin iç yüzü üzerinde uzunlamasına ince çizgiler vardır. Diş kökü iki kola ayrılır. Dişin
iç yüzünde ve bu kök kollarının birleştiği yerde kök bir şişkinlik meydana getirir. Dişin taç kısmı
kavisli olup, önce içe sonra dışa bükülür.

Karş ı laş t ı rma.— Odontaspis cuspidata Agassiz ile Odontaspis acutissima Agassiz'in dişleri
arasında benzerlikler çoktur. Bu iki türü birbirinden ayıran en büyük özellik Odontaspis acutissima
Agassiz'in Odontaspis cuspidata Agassiz'den daha narin, ince ve küçük olmasıdır; bilhassa dişin ön ve
arkasında yer alan küçük dişçikler, dişin büyüklüğüne nazaran Odontaspis cuspidata Agassiz'de
Odontaspis acutissima Agassiz'e oranla çok küçüktür.

Bu iki tür arasındaki diğer bir ayırım da köklerdeki farklılıktır. Oxyrhina hastalis Agassiz'in
dişleri de genel form bakımından Odontaspis cuspidata Agassiz'i hatırlatırsa da, Oxyrhina hastalis
Agassiz'de dişin taç kısmının kavislenmesi daha azdır; en büyük ayırım da dişlerin ön ve arkasında
bulunan küçük dişçiklerin Oxyrhina hastalis Agassiz'de bulunmayışıdır.
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SONUÇ

Mardin-Mazıdağın'da ele geçmiş olan balık dişi, bu bölgenin, temsil edildiği Üst Kretase za-
man birimi içinde denizel bir ortama sahip olduğunu göstermektedir. Bu sonuç, Türkiye'nin ileride
yapılacak olan paleocoğrafya ve paleobiyocoğrafyasına katkıda bulunabileceği gibi, Odontaspis cus-
pidata Agassiz'in migrasyonunun tespitinde faydalar sağlayabilecek niteliktedir.
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